2

	ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от _______________                                                                                       № _____
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района от 27 января 2014 года № 2

«Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края» (с изменениями от 25 ноября 2016 года, от 23 ноября 2017 года)
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 10 июня 2015 года № 3179-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов местного значения», Уставом муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район  р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 27 января 2014 года № 4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края» (с изменениями от 25 ноября 2016 года, от 23 ноября 2017 года) изменения, дополнив часть III «Градостроительные регламенты» в зоне Ж-1Б «Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства» видом разрешенного использования «Блокированные жилые дома с приквартирными участками (с возможностью ведения ограниченного личного подсобного хозяйства (без содержания скота и птицы), садоводства, огородничества), с количеством блоков в блокировке от 5 до 10 шт.» (приложение).

2.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Ленинградский район по вопросам агропромышленного комплекса, транспорта, связи, строительства и ЖКХ (Безлюдский).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в сети «Интернет» www.adminlenkub.ru.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ленинградский район

        Ф.Н.Гордиенко
Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский район                                                                             И.А.Горелко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования

Ленинградский район

от ______________ года № ____
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

Ленинградский район

от 27.01.2014 года  № 2
ПРОЕКТ

внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Новоуманского
сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края
ЧАСТЬ III. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ

Ж – 1Б. Зона застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота  и птицы.

Зона индивидуальной жилой застройки Ж-1 Б выделена для обеспечения правовых, социальных, культурных, бытовых условий формирования жилых районов из отдельно стоящих индивидуальных жилых домов усадебного типа с возможностью ведения личного подсобного хозяйства, а также с минимально разрешенным набором услуг местного значения.
УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь
	минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений
	максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка

	Блокированные жилые дома с приквартирными участками (с возможностью ведения ограниченного личного подсобного хозяйства (без содержания скота и птицы), садоводства, огородничества), с количеством блоков в блокировке от 5 до 10 шт.
	минимальная (максимальная) площадь земельных участков блокированные жилые дома не выше 3 этажей – 300  (2500 ) кв. м;

.

	минимальный отступ строений от красной линии участка или границ участка :

- в формируемой новой застройке жилых зон - 5м;

минимальный отступ от границ соседнего участка:

- до вновь построенного одно-, двухквартирного жилого дома не менее 3 м;
	максимальное количество этажей зданий - 3;

максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа - 12 м;
	максимальный процент застройки участка:

- для сельских поселений – 80 %;

Коэффициент использования земельного участка:

– в границах территории застройки жилыми домами блокированного типа – 0,8 –  1,6.

Первый заместитель главы муниципального

образования Ленинградский район

                                        Ф.Н.Гордиенко